CERTIFICADO DE CALIDAD
ACERIA DEL ECUADOR C.A ADELCA

Aceria del Ecuador

CERTIFICADO NRO: L1000079023

PAGINAS 1 DE 1
LABORATORIO DE CALIDAD LAMINADOS

LUGAR: ALOAG, km 1 % Via Aloag - Santo Domingo
FECHA DE EMISION: S PRODUCTO: 77 VARILLA LAM CORRUG AS42 20X12
NOMBRE DEL CLIENTE: GLOBAL QUALITY STEEL ECUADOR GQS S.A N PEDIRO: 10810048
DIRECCION DEL CLIENTE:  AV. REPUBLICA DEL SALVADOR N34-211 CONDICIONES DE ENSAYO: TEMP AMB 22 °C
LOTE DE INSPECCION: 030000052387
NRO DE COLADA: 705619
D 153
Fecha Caracteristicas de Inspeccion Max Min Resultado de Analisis l UN | Observaciones
QUIMICO
02.08.2017 % CARBON (C) 0,300 0,260 0,278 % ASTME415
02.08.2017 % SILICIO (Si) 0,300 0,100 0,194 % ASTME415
02.08.2017 % MANGANESO (Mn) 1,200 1,050 1,077 % ASTME415
02.08.2017 % FOSFORO (P) 0,035 0,000 0,022 % ASTME415
02.08.2017 % AZUFRE (S) 0,045 0,000 0,031 % ASTME415
02.082017 % BORO (B) 0,100 0,000 0,001 % ASTME415
02.08.2017 % CARBON EQUIVALENTE (CE) 0,550 0,000 0,487 % ASTME415
MECANICO
02.08.2017  AREA NOM 314,16 314,16 314160  mm2  NTEINEN 2167
02.082017  FLUENCIA 540,0 420,0 455,338 MPa NTE INEN 2167
02.08.20177 RESISTENCIA 550,0 619,093 MPa NTE INEN 2167
02.082017  ALARGAMIENTO 14,00 17,600 % NTE INEN 2167
02.08.2017  REL RESIST/FLUENCIA 1,25 1,360 NTE INEN 2167
02.082017 DOBLADO Conforme NTE INEN 2167
FISICO
02082017 ESPACIO R TRANSV 14,00 13,444 mm NTE INEN 2167
02.0820177 ALTURA R TRANSV 1,01 1,143 mm NTE INEN 2167
02.0820177  ANGHO BASE R LONG 7,80 0,10 1,640 mm NTE INEN 2167
02.082017 LONG 12m 12,050 11,050 12,010 m NTE INEN 2167
02.08.2017  APARIENCIA Conforme NTE INEN 2167

Seilo de Calidad

AY — N
A\ i\
Instituto Ecuatoriane de Normalizacion

NTE INEN 2167

Observacion:

ADELCA tiene certificacion 1ISO 9001:2008, OHSAS 18001:2007 e ISO 14001:2004 y cuenta con el certificado de conformidad con Sello de Calidad NTE INEN 2167, para
VARILLAS CORRUGADAS Y LISAS DE ACERO AL CARBONO LAMINADAS EN CALIENTE, SOLDABLES, TERMOTRATADAS, PARA HORMIGON ARMADO.

Este documento se puede reproducir en su totalidad bajo aprobacién escrita del Laboratorio. No estan autorizadas reproduccicnes parciales del mismo.

ACERIA DEL ECUADOR C.A.
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adelca

Aceria del Ecuador

LABORATORIO DE CALIDAD LAMINADOS

LUGAR:

FECHA DE EMISION:
NOMBRE DEL CLIENTE:
DIRECCION DEL CLIENTE:

CERTIFICADO DE CALIDAD
ACERIA DEL ECUADOR C.A ADELCA

ALOAG, km 1 ¥ Via Aloag - Santo Domingo

17.08.2017

GLOBAL QUALITY STEEL ECUADOR GQS S.A
AV. REPUBLICA DEL SALVADOR N34-211

CERTIFICADO NRO: L1000079024
PAGINAS 1 DE 1

PRODUCTO: 83 VARILLA LAM CORRUG AS42 25X12

No PEDIDO: 10010049

CONDICIONES DE ENSAYO: TEMP AMB 22 °C

LOTE DE INSPECCION: 030000044206
NRO DE COLADA: 605890
1D 356
l Fecha Caracteristicas de Inspeccion Max I Min Resultado de Andlisis UN | Observaciones
QUIMICO
19.11.2016 % CARBON (C) 0,300 0,260 0,260 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO06
19.11.2016 % SILICIO (Si) 0,300 0,100 0,199 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACC08
19.11.2016 % MANGANESO (Mn) 1,200 1,050 1,056 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACC086
18.11.2016 % FOSFORO (P) 0,035 0,000 0,018 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACC08
18.11.2016 % AZUFRE (S) 0,045 0,000 0,028 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO08
18.11.2016 % BORO (B) 0,100 0,000 0,001 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACC08
19.11.2016 % CARBON EQUIVALENTE (CE) 0,550 0,000 0,450 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO06
MECANICO
19.11.2016 AREA NOM 490,88 490,88 490,875 mm2 NTE INEN 2167
19.11.2018 FLUENCIA 550,0 420,0 455,494 MPa NTE INEN 2167
19.11.2016 RESISTENCIA 560,0 609,323 MPa NTE INEN 2167
19.11.2016  ALARGAMIENTO 12,00 17,500 % NTE INEN 2167
19.11.2016 REL RESIST/FLUENCIA 1,25 1,338 NTE INEN 2167
18.11.2016  DOBLADO Conforme NTE INEN 2167
FIsICO
19.11.2016  ESPACIO R TRANSV 17,50 16,727 mm NTE INEN 2167
19.11.2016  ALTURA R TRANSV 1,26 1,523 mm NTE INEN 2167
19.11.2016  ANCHO BASE R LONG 9,60 0,10 1,500 mm NTE INEN 2167
19.11.2016 LONG 12m 12,050 11,950 12,010 m NTE INEN 2167
19.11.2016  APARIENCIA Conforme NTE INEN 2167
Sello de Calidad
AN ] D
N\ i
Institute Reuatoriano de Nermalizacion
NTE INEN 2167
Observacion: ~

ADELCA tiene certificacion 1ISO 9001:2008, OHSAS 18001:2007 e ISO 14001:2004 y cuenta con el certificado de conformidad con Sello de Calidad NTE INEN 2167, para
VARILLAS CORRUGADAS Y LISAS DE ACERQ AL CARBONO LAMINADAS EN CALIENTE, SOLDABLES, TERMOTRATADAS, PARA HORMIGON ARMADO.
Este documento se puede reproducir en su totalidad bajo aprobacion escrita}ﬁﬂsléﬁtrﬂa‘gﬁ Wﬁ(ﬁﬁffﬁ’&’ﬁ reproducciones parciales del mismo.

Firma:

JEFE DE CALIDAD LAMINADOS



Aceria del Ecuador

LABORATORIO DE CALIDAD LAMINADOS

LUGAR:

FECHA DE EMISION:
NOMEBRE DEL CLIENTE:
DIRECCION DEL CLIENTE:

CERTIFICADO DE CALIDAD
ACERIA DEL ECUADOR C.A ADELCA

ALOAG, km 1 % Via Aloag - Santo Domingo

17.08.2017

GLOBAL QUALITY STEEL ECUADOR GQS S.A
AV. REPUBLICA DEL SALVADOR N34-211

CERTIFICADO NRO: L1000079025
PAGINAS 1 DE 1

PRODUCTO: 83 VARILLA LAM CORRUG AS42 25X12

No PEDIDO: 10010049
CONDICIONES DE ENSAYO: TEMP AMB 22 °C

LOTE DE INSPECCION: 030000044206
NRO DE COLADA: 606022
ID 365
Fecha Caracteristicas de Inspeccion Max Min Resultado de Analisis UN I Observaciones
QUIMICO
19.11.2016 % CARBON (C) 0,300 0,260 0,260 % ASTME415 ANALYS BY ATOMIC EMIS
SPECTROME
19.11.2016 % SILICIO (Si) 0,300 0,100 0,205 % ASTME415 ANALYS BY ATOMIC EMIS
SPECTROME
19.11.2016 % MANGANESO (Mn) 1,200 1,050 1,051 % ASTME415 ANALYS BY ATOMIC EMIS
SPECTROME
19.11.2016 % FOSFORO (P) 0,035 0,000 0,020 % ASTME415 ANALYS BY ATOMIC EMIS
SPECTROME
19.11.2016 % AZUFRE (S) 0,045 0,000 0,032 % ASTME415 ANALYS BY ATOMIC EMIS
SPECTROME
19.11.2016 % BORO (B) 0,100 0,000 0,001 % ASTME415 ANALYS BY ATOMIC EMIS
SPECTROME
19.11.20186 % CARBON EQUIVALENTE (CE) 0,550 0,000 0,466 %o ASTME415 ANALYS BY ATOMIC EMIS
SPECTROME
MECANICO
19.11.2016 AREA NOM 480,88 490,88 490,875 mma2 NTE INEN 2167
19.11.2016 FLUENCIA 550,0 420,0 458,489 MPa NTE INEN 2167
18.11.2016  RESISTENCIA 560,0 601,332 MPa NTE INEN 2167
19.11.2016  ALARGAMIENTO 12,00 17,000 Y NTE INEN 2167
19.11.2016 REL RESIST/FLUENCIA 1,25 1,309 NTE INEN 2167
19.11.2016  DOBLADO Conforme NTE INEN 2187
FISICO
19.11.2016 ESPACIO R TRANSV 17,50 16,750 mm NTE INEN 2167
19.11.2016  ALTURA R TRANSV 1,26 1,487 mm NTE INEN 2167
19.11.2016  ANCHO BASE R LONG 9,60 0,10 1,465 mm NTE INEN 2167
19.11.2016 LONG 12m 12,050 11,950 12,010 m NTE INEN 2167
19.11.2016  APARIENCIA Conforme NTE INEN 2167
[ Sello de Calidad
N il %
LN N
Instituto Ecuatoriano de Normalizaeli:l
NTE INEN 2167
Observacion:

ADELCA tiene certificacion ISO 9001:2008, OHSAS 18001:2007 e ISO 14001:2004 y cuenta con el certificado de conformidad con Sello de Calidad NTE INEN 2167, para
VARILLAS CORRUGADAS Y LISAS DE ACERQ AL CARBONO LAMINADAS EN CALIENTE, SOLDABLES, TERMOTRATADAS, PARA HORMIGON ARMADO.
Este documento se puede reproducir en su totalidad bajo aprobacion escmm%m%&?ﬂ@w@a}gas reproducciones parciales del mismo.

Firma:

JEFE DE CALIDAD LAMINADOS



LABORATORIO DE CALIDAD LAMINADOS

LUGAR:

FECHA DE EMISION:
NOMBRE DEL CLIENTE:
DIRECCION DEL CLIENTE:

idelca

Acerfa del Ecuadaor

CERTIFICADO DE CALIDAD
ACERIA DEL ECUADOR C.A ADELCA

ALOAG, km 1 ¥: Via Aloag - Santo Domingo

17.08.2017
GLOBAL QUALITY STEEL ECUADOR GQS S.A
AV. REPUBLICA DEL SALVADOR N34-211

CERTIFICADO NRO: L1000079026
PAGINAS 1 DE 1

PRODUCTO: 83 VARILLA LAM CORRUG AS42 25X12

No PEDIDO: 10010049
CONDICIONES DE ENSAYO: TEMP AMB 22 °C

LOTE DE INSPECCION: 030000044206
NRO DE COLADA: 606023
ID 373
Fecha Caracteristicas de Inspeccion Max Min Resultado de Analisis ’ UN | Observaciones
QUIMICO
19.11.2016 % CARBON (C) 0,300 0,260 0,274 % ASTME415 ANALYS BY ATOMIC EMIS
SPECTROME
19.11.2016 % SILICIO (Si) 0,300 0,100 0,189 % ASTME415 ANALYS BY ATOMIC EMIS
SPECTROME
19.11.2016 % MANGANESO (Mn) 1,200 1,050 1,055 % ASTME415 ANALYS BY ATOMIC EMIS
SPECTROME
19.11.2016 % FOSFORO (P) 0,035 0,000 0,016 % ASTME415 ANALYS BY ATOMIC EMIS
SPECTROME
19.11.2016 % AZUFRE (S) 0,045 0,000 0,027 % ASTME415 ANALYS BY ATOMIC EMIS
SPECTROME
18.11.2016 % BORO (B) 0,100 0,000 0,001 % ASTME415 ANALYS BY ATOMIC EMIS
SPECTROME
19.11.2016 % CARBON EQUIVALENTE (CE) 0,550 0,000 0,480 % ASTME415 ANALYS BY ATOMIC EMIS
SPECTROME
MECANICO
19.11.2016 AREA NOM 490,88 490,88 480,875 mm2 NTE INEN 2167
19.11.2016 FLUENCIA 550,0 420,0 459,489 MPa NTE INEN 2167
19.11.2016 RESISTENCIA 560,0 601,332 MPa NTE INEN 2167
19.11.2016  ALARGAMIENTO 12,00 17,000 % NTE INEN 2167
19.11.2016 REL RESIST/FLUENCIA 1,25 1,309 NTE INEN 2167
19.11.2016  DOBLADO Conforme NTE INEN 2167
FISICO
19.11.2016 ESPACIO R TRANSY 17,50 16,750 mm NTE INEN 2167
19.11.2016  ALTURA R TRANSV 1,26 1,487 mm NTE INEN 2167
19.11.2016  ANCHO BASE R LONG 9,60 0,10 1,465 mm NTE INEN 2167
19.11.2016 LONG 12m 12,050 11,950 12,010 m NTE INEN 2167
19.11.2016  APARIENCIA Conforme NTE INEN 2167
Sello de Calidad
T — «
Y i N
Institute Eeuatertang da qurgﬁj:_z_aﬂgg
NTE INEN 2167
Observacion:

ADELCA tiene certificacién 1ISO 9001:2008, OHSAS 18001:2007 e ISC 14001:2004 y cuenta con el certificado de conformidad con Sello de Calidad NTE INEN 2167, para
VARILLAS CORRUGADAS Y LISAS DE ACERO AL CARBONO LAMINADAS EN CALIENTE, SOLDABLES, TERMOTRATADAS, PARA HORMIGON ARMADO.
Este documento se puede reproducir en su totalidad bajo aprobacion escrﬁ@ERW@E@E@M@yW@ﬁFS reproducciones parciales del mismo.

Firma:

JEFE DE CALIDAD LAMINADOS



delcq CERTIFICADO DE CALIDAD
ACERIA DEL ECUADOR C.A ADELCA
Aceria del Ecuador

CERTIFICADO NRO: L1000079028

PAGINAS 1 DE 1
LABORATORIO DE CALIDAD LAMINADOS

LUGAR: ALOAG, km 1 % Via Aloag - Santo Domingo
FECHA DE EMISION: - PRODUCTO: 1027 VARILLA LAM CORRUG AS42 32X10
NOMBRE DEL CLIENTE: GLOBAL QUALITY STEEL ECUADOR GQS S.A No PEDIRG: 10010048
DIRECCION DEL CLIENTE:  AV. REPUBLICA DEL SALVADOR N34-211 CONDICIONES DE ENSAYO: TEMP AMB 18 °C
LOTE DE INSPECCION: 030000050919
NRO DE COLADA: 703792
ID 555
Fecha Caracteristicas de Inspeccion Max Min Resultado de Analisis | UN | Observaciones
QUIMICO
19.08.2017 % CARBON (C) 0,300 0,260 0,264 % ASTME415
18.06.2017 % SILICIO (Si) 0,300 0,100 0,137 % ASTME415
19.062017 % MANGANESO (Mn) 1,200 1,050 1,065 % ASTME415
19.06.2017 % FOSFORO (P) 0,035 0,000 0,021 % ASTME415
19.06.2017 % AZUFRE (S) 0,045 0,000 0,031 % ASTME415
19.06.2017 % BORO (B) 0,100 0,000 0,000 % ASTME415
19.06.2017 % CARBON EQUIVALENTE (CE) 0,550 0,000 0,400 % ASTME415
MECANICO
19.06.2017  AREA NOM 804,25 804,25 804250  mm2  NTEINEN 2167
19.06.2017  FLUENCIA 540,0 420,0 474,741 MPa  NTEINEN 2167
19.06.2017  RESISTENCIA 550,0 631903  MPa  NTE INEN 2167
19.06.2017  ALARGAMIENTO 12,00 16,400 % NTE INEN 2167
19.06.2017  REL RESIST/FLUENCIA 1,25 1,331 NTE INEN 2167
19.06.2017 DOBLADO Conforme NTE INEN 2167
FISICO
19.06.2017  ESPACIO R TRANSV 22,40 21,250 mm NTE INEN 2167
19.06.2017  ALTURA R TRANSV 1,64 1,987 mm NTE INEN 2167
19.06.2017  ANCHO BASE R LONG 12,00 0,10 3,565 mm NTE INEN 2167
18.08.2017  APARIENCIA Conforme NTE INEN 2167

Sello de Calidad
AN — %
\ N\

Instituto Ecuateriano de Normalizacion

NTE INEN 2167

Observacién:
ADELCA tiene certificacion ISO 9001:2008, OHSAS 18001:2007 e ISO 14001:2004 y cuenta con el certificado de conformidad con Sello de Calidad NTE INEN 2167, para
VARILLAS CORRUGADAS Y LISAS DE ACERO AL CARBONO LAMINADAS EN CALIENTE, SOLDABLES, TERMOTRATADAS, PARA HORMIGON ARMADOQ.

Este documento se puede reproducir en su totalidad bajo aprobacion escrita del Laboratorio. No estan autorizadas reproducciones parciales del mismo.
ACERIA S R B!

Firma:
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ei CO CERTIFICADO DE CALIDAD
'- ACERIA DEL ECUADOR C.A ADELCA

Aceria del Ecuador

CERTIFICADO NRO: L1000079033

PAGINAS 1 DE 1
LABORATORIO DE CALIDAD LAMINADOS

LUGAR: ALOAG, km 1 %2 Via Aloag - Santo Domingo
TR T ERIBIBN: —— PRODUCTO: 63 VARILLA LAM CORRUG AS42 12X12
NOMBRE DEL CLIENTE: GLOBAL QUALITY STEEL ECUADOR GQS S.A No:PEDIDO: 10010049
DIRECCION DEL CLIENTE:  AV. REPUBLICA DEL SALVADOR N34-211 CONDICIONES DE ENSAYO: TEMP AMB 19 °C
LOTE DE INSPECCION: 030000051106
NRO DE COLADA: 704759
) 116
Fecha Caracteristicas de Inspeccion Max Min Resultado de Analisis l UN | Observaciones
QUIMICO
26.06.2017 % CARBON (C) 0,300 0,260 0.271 % ASTME415
26.08.2017 % SILICIO (Si) 0,300 0,100 0,132 % ASTME415
26062017 % MANGANESO (Mn) 1,200 1,050 1,065 % ASTME415
26.06.2017 % FOSFORO (P) 0,035 0,000 0,018 % ASTME415
26.06.2017 % AZUFRE (S) 0,045 0,000 0,031 % ASTME415
26.08.2017 % BORO (B) 0,100 0,000 0,000 % ASTME415
26.06.2017 % GARBON EQUIVALENTE (CE) 0,550 0,000 0,472 % ASTME415
MECANICO
26.062017 AREA NOM 113,10 113,10 113,098 mm2  NTE INEN 2167
26.06.2017  FLUENCIA 540,0 420,0 463,634 MPa  NTEINEN 2167
26.062017  RESISTENCIA 550,0 619,190 MPa NTE INEN 2167
26.06.2017  ALARGAMIENTO 14,00 18,050 % NTE INEN 2167
26.06.2017  REL RESIST/FLUENCIA 1,25 1,336 NTE INEN 2167
26.06.20177 DOBLADO Conforme NTE INEN 2167
FISICO
26062017 ESPACIO R TRANSV 8,40 8,333 mm NTE INEN 2167
260620177 ALTURA R TRANSV 0,48 0,690 mm NTE INEN 2167
26062017  ANCHO BASE R LONG 470 0,10 1,810 mm NTE INEN 2167
26.06.2017  LONG 12m 12,050 11,950 12,010 m NTE INEN 2167
26.06.2017  APARIENCIA Conforme NTE INEN 2167

Sello de Calidad |
N RN
e RN

Instituto Ecuatorlane de Normalizacion

" NTE INEN 2167

Observacién:
ADELCA tiene certificacion 1ISO 9001:2008, OHSAS 18001:2007 e I1SO 14001:2004 y cuenta con el certificado de conformidad con Sello de Calidad NTE INEN 2167, para
VARILLAS CORRUGADAS Y LISAS DE ACERO AL CARBONO LAMINADAS EN CALIENTE, SOLDABLES, TERMOTRATADAS, PARA HORMIGON ARMADO.
Este documente se puede reproducir en su totalidad bajo aprobacién escrita taH; tar s reproducciones iales del mismo.
gt puede repodiceon B L TR L SO pehones ol el

smmcecaasaenn B O e
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JEFE DE CALIDAD LAMINADOS




O elcq CERTIFICADO DE CALIDAD
ACERIA DEL ECUADOR C.A ADELCA
Aceria del Ecuador

CERTIFICADO NRO: L1000079035

PAGINAS 1 DE 1
LABORATORIO DE CALIDAD LAMINADOS

LUGAR: ALOAG, km 1 % Via Aloag - Santo Domingo
T — S PRODUCTO: 63 VARILLA LAM CORRUG AS42 12X12
NOMBRE DEL CLIENTE: GLOBAL QUALITY STEEL ECUADOR GQS S.A NG PEDIDOZ 40010049
DIRECCION DEL CLIENTE:  AV. REPUBLICA DEL SALVADOR N34-211 CONDICIONES DE ENSAYO: TEMP AMB 16 °C
LOTE DE INSPECCION: 030000051106
NRO DE COLADA: 705206
D 128
L Fecha | Caracteristicas de Inspeccion Max Min Resultado de Analisis | UN I Observaciones
QuIMICO
26.06.2017 % CARBON (C) 0,300 0,260 0,274 % ASTME415
26.06.2017 % SILICIO (Si) 0,300 0,100 0,132 % ASTME415
26062017 % MANGANESO (Mn) 1,200 1,050 1,069 % ASTME415
26.08.2017 % FOSFORO (P) 0,035 0,000 0,018 % ASTME415
26.06.2017 % AZUFRE (S) 0,045 0,000 0,034 % ASTME415
26.06.2017 % BORO (B) 0,100 0,000 0,000 % ASTME415
26.06.2017 % CARBON EQUIVALENTE (CE) 0,550 0,000 0,000 % ASTME415
MECANICO
26.0620177 AREA NOM 113,10 113,10 113,008 mm2  NTE INEN 2167
26.06.2017  FLUENCIA 540,0 4200 455483  MPa  NTEINEN 2167
26.06.2017  RESISTENCIA 550,0 620838  MPa  NTEINEN 2167
26.06.2017 ALARGAMIENTO 14,00 18,950 % NTE INEN 2167
26062017  REL RESIST/FLUENCIA 125 1,363 NTE INEN 2167
26.06.2017 DOBLADO Conforme NTE INEN 2167
FISICO
26.06.2017 ESPACIO R TRANSV 8,40 8,375 mm NTE INEN 2167
26062017  ALTURA R TRANSV 0.48 0,687 mm NTE INEN 2167
26.06.2017  ANCHO BASE R LONG 470 0,10 1,655 mm NTE INEN 2167
26.06.2017 LONG 12m 12,050 11,950 12,020 m NTE INEN 2167
26.06.2017  APARIENCIA Conforme NTE INEN 2167

Seilo de Caligad

N N
N RN
Instituto Ecuatoriano de Normalizacien

NTE INEN 2167

Observacién:

ADELCA tiene certificacién 1ISO 9001:2008, OHSAS 18001:2007 e ISO 14001:2004 y cuenta con el certificado de conformidad con Sello de Calidad NTE INEN 2167, para
VARILLAS CORRUGADAS Y LISAS DE ACERO AL CARBONO LAMINADAS EN CALIENTE, SOLDABLES, TERMOTRATADAS, PARA HORMIGON ARMADO.

Este documento se puede reproducir en su totalidad bajo aprobacion escrita A%EIQFE?S:ELNE ﬁ?ﬂﬁ:&lﬁaaa’ampmducciones parciales del mismo.

Firma:

.............. S A T ¢

VARSI ROLBRARES DAD

JEFE DE CALIDAD LAMINADOS



egcq CERTIFICADO DE CALIDAD
ACERIA DEL ECUADOR C.A ADELCA
Aceria del Ecuador

CERTIFICADO NRO: L1000079038

PAGINAS 1 DE 1
LABORATORIO DE CALIDAD LAMINADOS

LUGAR: ALOAG, km 1 ¥ Via Aloag - Santo Domingo
BB ERETOH; Sty PRODUCTO: 71 VARILLA LAM CORRUG AS42 16X12
NOMBRE DEL CLIENTE: GLOBAL QUALITY STEEL ECUADOR GQS S.A No PEDIDO: 10010048
DIRECCION DEL CLIENTE:  AV. REPUBLICA DEL SALVADOR N34-211 CONDICIONES DE ENSAYO: TEMP AMB 21 °C
LOTE DE INSPECCION: 030000052149
NRO DE COLADA: 705951
ID 372
L Fecha Caracteristicas de Inspeccion Max Min Resultado de Analisis I UN | Observaciones
QUIMICO
24072017 % CARBON (C) 0,300 0,260 0,262 % ASTME415
2407.2017 % SILICIO (Si) 0,300 0,100 0,238 % ASTME415
24.07.2017 % MANGANESO (Mn) 1,200 1,050 1,057 % ASTME415
24.07.2017 % FOSFORO (P) 0,035 0,000 0,017 % ASTME415
24.07.2017 % AZUFRE (S) 0,045 0,000 0,028 % ASTME415
24.07.2017 % BORO (B) 0,100 0,000 0,000 % ASTME415
24.07.2017 % CARBON EQUIVALENTE (CE) 0,550 0,000 0,000 % ASTME415
MECANICO
24.07.20177  AREA NOM 201,06 201,06 201,062  mm2  NTEINEN 2167
24.07.2017  FLUENCIA 540,0 4200 482,423 MPa NTE INEN 2167
2407.2017  RESISTENCIA 550,0 638,255 MPa NTE INEN 2167
24072017 ALARGAMIENTO 14,00 16,800 % NTE INEN 2167
2407.2017  REL RESIST/FLUENCIA 1,25 1,323 NTE INEN 2167
24.07.2017 DOBLADQ Conforme NTE INEN 2167
FISICO
2407.2017  ESPACIO R TRANSV 11,20 10,579 mm NTE INEN 2167
24.07.2017  ALTURA R TRANSV 0,72 0,990 mm NTE INEN 2167
24.07.2017  ANCHO BASE R LONG 6,20 0,10 2,130 mm NTE INEN 2167
24.07.2017  LONG 12m 12,050 11,950 12,020 ™ NTE INEN 2167
2407.2017  APARIENCIA Conforme NTE INEN 2167

Seilo de Calidad

N ek S
LY e Y

Instituto Ecuatorlans de Normalizaclén

NTE INEN 2167 J

Observacion:

ADELCA tiene certificacion 1SO 9001:2008, OHSAS 18001:2007 e ISO 14001:2004 y cuenta con el certificado de conformidad con Sello de Calidad NTE INEN 2167, para
VARILLAS CORRUGADAS Y LISAS DE ACERO AL CARBONO LAMINADAS EN CALIENTE, SOLDABLES, TERMOTRATADAS, PARA HORMIGON ARMADO.

Este documento se puede reproducir en su totalidad bajo aprobacion escntaﬁ@éﬁqﬂafgﬁ@@Eﬁlé@&z@a&feprwuwmes parciales del mismo.
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JEFE DE CALIDAD LAMINADOS




~ ’ egca CERTIFICADO DE CALIDAD
ACERIA DEL ECUADOR C.A ADELCA

Aceria del Ecuador

CERTIFICADO NRO: L1000079040

PAGINAS 1 DE 1
LABORATORIO DE CALIDAD LAMINADOS

LUGAR: ALOAG, km 1 % Via Aloag - Santo Domingo
T — 083047 PRODUCTO: 71 VARILLA LAM CORRUG AS42 16X12
NOMBRE DEL CLIENTE: GLOBAL QUALITY STEEL ECUADOR GQS S.A No PEDIDO: 10014048
DIRECCION DEL CLIENTE:  AV. REPUBLICA DEL SALVADOR N34-211 CONDICIONES DE ENSAYO: TEMP AMB 21 °C
LOTE DE INSPECCION: 030000052149
NRO DE COLADA: 705950
ID 380
I_Fecha I Caracteristicas de Inspeccion Max Min Resultade de Anglisis l UN | Observaciones
QUIMICO
24.07.2017 % CARBON (C) 0,300 0,260 0,265 % ASTME415
24072017 % SILICIO (Si) 0,300 0,100 0,221 % ASTME415
24072017 % MANGANESO (Mn) 1,200 1,050 1,059 % ASTME415
24.07.2017 % FOSFORO (P) 0,035 0,000 0,017 % ASTME415
24072017 % AZUFRE (S) 0,045 0,000 0,028 % ASTME415
24.07.2017 % BORO (B) 0,100 0,000 0,000 % ASTME415
24.07.2017 % CARBON EQUIVALENTE (CE) 0,550 0,000 0,400 % ASTME415
MECANICO
24.07.2017 AREA NOM 201,06 201,06 201,062  mm2  NTE INEN 2167
24.07.2017  FLUENCIA 540,0 420,0 476180  MPa  NTEINEN 2167
24.07.2017  RESISTENCIA 550,0 638,158 MPa  NTEINEN 2167
24072017 ALARGAMIENTO 14,00 16,100 % NTE INEN 2167
24.07.2017  REL RESIST/FLUENCIA 1,25 1,340 NTE INEN 2167
2407.2017 DOBLADO Conforme NTE INEN 2167
FISICO
24.07.2017 ESPACIO R TRANSV 11,20 10,600 mm NTE INEN 2167
24072017 ALTURA R TRANSV 0,72 0,970 mm NTE INEN 2167
24.07.2017  ANCHO BASE R LONG 6,20 0,10 2,105 mm NTE INEN 2167
24072017  LONG 12m 12,050 11,950 12,020 m NTE INEN 2167
24.07.2017  APARIENCIA Conforme NTE INEN 2167

Selio de Calidad
N amed b

A i AN

Instituto Ecuntgriane de Normalizacion

NTE INEN 2167

Observacidn:

ADELCA tiene certificacion ISO $001:2008, OHSAS 18001:2007 e ISO 14001:2004 y cuenta con el certificado de conformidad con Sello de Calidad NTE INEN 2167, para
VARILLAS CORRUGADAS Y LISAS DE ACERO AL CARBONO LAMINADAS EN CALIENTE, SOLDABLES, TERMOTRATADAS, PARA HORMIGON ARMADO.

Este documento se puede reproducir en su totalidad bajo aprobacién escrita A Eakpmtesie Ng ae@a E?B’ﬁaﬁai\rep' oducciones parciales del mismo.

Firma:

TTeeseses T e e e ..
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Gdeicq CERTIFICADO DE CALIDAD
‘ ACERIA DEL ECUADOR C.A ADELCA
Aceria del Ecuador

CERTIFICADO NRO: L1000079041

PAGINAS 1 DE 1
LABORATORIO DE CALIDAD LAMINADOS

LUGAR: ALOAG, km 1 % Via Aloag - Santo Domingo
S P PRODUCTO: 63 VARILLA LAM CORRUG AS42 12X12
NOMBRE DEL GLIENTE: GLOBAL QUALITY STEEL ECUADOR GQS S.A No PEDIDO: 10010049
DIRECCION DEL CLIENTE:  AV. REPUBLICA DEL SALVADOR N34-211 CONDICIONES DE ENSAYO: TEMP AME 18°C
LOTE DE INSPECCION: 030000051106
NRO DE COLADA: 704760
) 145
Fecha ] Caracteristicas de Inspeccion Max Min Resultado de Analisis I UN I Observaciones
QUIMICO
26.06.2017 % CARBON (C) 0,300 0,260 0,280 % ASTME415
26.06.2017 % SILICIO (Si) 0,300 0,100 0.129 % ASTME415
26.06.2017 % MANGANESO (Mn) 1,200 1,050 1,060 % ASTME415
26.06.2017 % FOSFORO (P) 0,035 0,000 0,016 % ASTME415
26.06.2017 % AZUFRE (S) 0,045 0,000 0,034 % ASTME415
26.06.2017 % BORO (B) 0,100 0,000 0,000 % ASTME415
26.06.2017 % CARBON EQUIVALENTE (CE) 0.550 0,000 0,000 % ASTME415
MECANICO
26.06.2017  AREA NOM 113,10 113,10 113,098  mm2  NTEINEN 2167
26.06.2017  FLUENCIA 540,0 420,0 450,021 MPa  NTEINEN 2167
26.06.2017  RESISTENCIA 550,0 619710  MPa  NTEINEN 2167
26062017  ALARGAMIENTO 14,00 19,200 % NTE INEN 2167
26.06.2017  REL RESIST/FLUENCIA 1,25 1,377 NTE INEN 2167
26.06.2017 DOBLADO Conforme NTE INEN 2167
FISICO
26.06.2017 ESPACIO R TRANSV 8,40 8,353 mm NTE INEN 2167
26.06.2017  ALTURA R TRANSV 0,48 0,673 mm NTE INEN 2167
26062017  ANCHO BASE R LONG 470 0,10 1,635 mm NTE INEN 2167
26.06:2017  LONG 12m 12,050 11,950 12,020 m NTE INEN 2167
26.06.2017  APARIENCIA Conforme NTE INEN 2167

Sello de Calidad
AN —t N

. —

Instituto Ecuatorlane de Normalizacion

NTE INEN 2167

Observacién:
ADELCA tiene certificacion ISO 9001:2008, OHSAS 18001:2007 e I1SO 14001:2004 y cuenta con el certificado de conformidad con Sello de Calidad NTE INEN 2167, para
VARILLAS CORRUGADAS Y LISAS DE ACERO AL CARBONO LAMINADAS EN CALIENTE, SOLDABLES, TERMOTRATADAS, PARA HORMIGON ARMADO.
Este documento se puede reproducir en su totalidad bajo aprobacién ita torip, No esta i ducciones iales del mi A
p p iren s i jo ap ion escri ﬂ%ﬁ?ﬁf 5‘@1_ E a?z\ﬁggﬁaga’a repro ucciones parciales del mismo.

Firma:

............. -
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Fa BCO CERTIFICADO DE CALIDAD
ACERIA DEL ECUADOR C.A ADELCA

Aceria del Ecuador CERTIFICADO NRO: L1000079042

PAGINAS 1 DE 1
LABORATORIO DE CALIDAD LAMINADOS

LUGAR: ALOAG, km 1 %2 Via Aloag - Santo Domingo
e O BN iy PRODUCTO: 63 VARILLA LAM CORRUG AS42 12X12
NOMBRE DEL CLIENTE: GLOBAL QUALITY STEEL ECUADOR GQS S.A ho'PEDIDG: 16010040
DIRECCION DEL CLIENTE:  AV. REPUBLICA DEL SALVADOR N34-211 CONDICIONES DE ENSAYO: TEMP AMB 18 °C
LOTE DE INSPECCION: 030000051106
NRO DE COLADA: 705205
D 156
Fecha Caracteristicas de Inspeccion Max Min Resultado de Analisis I UN I Observaciones
QUIMICO
26.06.2017 % CARBON (C) 0,300 0,260 0,271 % ASTME415
26.06.2017 % SILICIO (Si) 0,300 0,100 0,130 % ASTME415
26062017 % MANGANESO (Mn) 1,200 1,050 1,067 % ASTME415
26.06.2017 % FOSFORO (P) 0,035 0,000 0,013 % ASTME415
26.06.2017 % AZUFRE (S) 0,045 0,000 0,032 % ASTME415
26.06.2017 % BORO (B) 0,100 0,000 0,000 % ASTME415
26.06.2017 % CARBON EQUIVALENTE (CE) 0,550 0,000 0,400 % ASTME415
MECANICO
26.06.2017 AREA NOM 113,10 113,10 113,008 mm2  NTE INEN 2167
26.06.2017  FLUENCIA 540,0 420,0 452882  MPa  NTEINEN 2167
26.06.2017  RESISTENCIA 550,0 620924  MPa  NTEINEN 2167
26062017 ALARGAMIENTO 14,00 17,550 % NTE INEN 2167
26062017  REL RESIST/FLUENCIA 1,25 1,371 NTE INEN 2167
26062017 DOBLADO Conforme NTE INEN 2167
FISICO
26.06.2017 ESPACIO R TRANSV 8,40 8,368 mm NTE INEN 2167
26.06.2017  ALTURA R TRANSV 0,48 0,650 mm NTE INEN 2167
26.06.2017  ANCHO BASE R LONG 4,70 0,10 1,630 mm NTE INEN 2167
26.06.2017 LONG 12m 12,050 11,950 12,020 m NTE INEN 2167
26.06.2017  APARIENCIA Conforme NTE INEN 2167

Sello de Calidad

NP T N
A E TR N

Instituto Ecuateriano de Normalizacien

NTE INEN 24167

Observacién:

ADELCA tiene certificacion ISO 9001:2008, OHSAS 18001:2007 e ISQ 14001:2004 Y cuenta con el certificado de conformidad con Sello de Calidad NTE INEN 2167, para
VARILLAS CORRUGADAS Y LISAS DE ACERO AL CARBONO LAMINADAS EN CALIENTE, SOLDABLES, TERMOTRATADAS, PARA HORMIGON ARMADO.

Este documento se puede reproducir en su totalidad bajo aprobacién esggija Eﬁfﬁ%ﬁ*ﬁ”@é‘@ gﬁ&ﬂg%‘iﬁdas repreducciones parciales del mismo.

JEFE DE CALIDAD LAMINADOS



d e B CG CERTIFICADO DE CALIDAD
ACERIA DEL ECUADOR C.A ADELCA

Aceria del Ecuador

CERTIFICADO NRO: L1000079043

PAGINAS 1 DE 1
LABORATORIO DE CALIDAD LAMINADOS

LUGAR: ALOAG, km 1 ¥: Via Aloag - Santo Domingo
A BE Einion: 17.08.2017 PRODUCTO: 71 VARILLA LAM CORRUG AS42 16X12
NOMBRE DEL CLIENTE: GLOBAL QUALITY STEEL ECUADOR GQS S.A No PEDIRO: 10010048
DIRECCION DEL CLIENTE:  AV. REPUBLICA DEL SALVADOR N34-211 CONDICIONES DE ENSAYO: TEMP AMB 21 °C
LOTE DE INSPECCION: 030000052149
NRO DE COLADA: 705954
D 352
Fecha —l Caracteristicas de Inspeccion Max Min Resultado de Analisis l UN | Observaciones
QUIMICO
24.07.2017 % CARBON (C) 0,300 0,260 0,260 % ASTME415
24072017 % SILICIO (Si) 0,300 0,100 0,224 % ASTME415
24.07.2017 % MANGANESO (Mn) 1,200 1,050 1,056 % ASTME415
2407.2017 % FOSFORO (P) 0,035 0,000 0,017 % ASTME415
2407.2017 % AZUFRE (S) 0,045 0,000 0,030 % ASTME415
24.07.2017 % BORO (B) 0,100 0,000 0,000 % ASTME415
24.07.2017 % CARBON EQUIVALENTE (CE) 0,550 0,000 2,000 % ASTME415
MECANICO
24.07.2017 AREA NOM 201,06 201,06 201,062  mm2  NTEINEN 2167
24072017  FLUENCIA 540,0 420,0 465742  MPa  NTEINEN 2167
2407.2017 RESISTENCIA 550,0 620,112  MPa  NTEINEN 2167
24.07.2017  ALARGAMIENTO 14,00 16,450 % NTE INEN 2167
24072017  REL RESIST/FLUENCIA 1,25 1,331 NTE INEN 2167
24.07.2017 DOBLADO Conforme NTE INEN 2167
FISICO
24072017  ESPACIO R TRANSV 11,20 10,588 mm NTE INEN 2167
24072017  ALTURA R TRANSV 0,72 1,010 mm NTE INEN 2167
24072017  ANCHO BASE R LONG 6,20 0.10 2,160 mm NTE INEN 2167
24072017 LONG 12m 12,050 11,950 12,020 m NTE INEN 2167
24.07.2017  APARIENCIA Conforme NTE INEN 2167

Sello de Calidad

AN RN AN
[

N\ h

Instituto Ecuatoriane de Normalizacion

NTE INEN 2167

Observacién:

ADELCA tiene certificacion ISO 9001:2008, OHSAS 18001:2007 e ISO 14001:2004 y cuenta con el certificado de conformidad con Sello de Calidad NTE INEN 2167, para
VARILLAS CORRUGADAS Y LISAS DE ACERO AL CARBONO LAMINADAS EN CALIENTE, SOLDABLES, TERMOTRATADAS, PARA HORMIGON ARMADO.

Este documento se puede reproducir en su totalidad bajo aprobacién escrAﬁM%EEOEWﬂﬁWrEa’g\as reproducciones parciales del misme.

Firma:

JEFE DE CALIDAD LAMINADOS



R e i Cq CERTIFICADO DE CALIDAD
: ACERIA DEL ECUADOR C.A ADELCA

Aceria del Ecuador

a

LABORATORIO DE CALIDAD LAMINADOS

CERTIFICADO NRO: L1000079044
PAGINAS 1 DE 1

LUGAR: ALOAG, km 1 % Via Aloag - Santo Domingo
S — A0 PRODUCTO: 71 VARILLA LAM CORRUG AS42 16X12
NOMBRE DEL CLIENTE: GLOBAL QUALITY STEEL ECUADOR GQS S.A No PEDIDO: 10010049
DIRECCION DEL CLIENTE:  AV. REPUBLICA DEL SALVADOR N34-211 CONDICIONES DE ENSAYO: TEMP AMB 21 °C
LOTE DE INSPECCION: 030000052149
NRO DE COLADA: 705896
D 357
L Fecha Caracteristicas de Inspeccion Max Min Resultado de Analisis | UN | Observaciones
QUIMICO
24.07.2017 % CARBON (C) 0,300 0,260 0,269 % ASTME415
24.07.2017 % SILICIO (S}) 0,300 0,100 0,210 % ASTME415
24072017 % MANGANESO (Mn) 1,200 1,050 1,059 % ASTME415
24.07.2017 % FOSFORO (P) 0,035 0,000 0,012 % ASTME415
24.07.2017 % AZUFRE (S) 0,045 0,000 0,027 % ASTME415
2407.2017 % BORO (B) 0,100 0,000 0,000 % ASTME415
24,07.2017 % CARBON EQUIVALENTE (CE) 0,550 0,000 0,476 % ASTME415
MECANICO
24072017 AREA NOM 201,06 201,06 201,062  mm2  NTEINEN 2167
2407.20177  FLUENGCIA 540,0 4200 465,742 MPa  NTEINEN 2167
24072017  RESISTENCIA 550,0 620,112 MPa  NTEINEN 2167
24.07.2017 ALARGAMIENTO 14,00 16,450 % NTE INEN 2167
24072017  REL RESIST/FLUENCIA 1,25 1,331 NTE INEN 2167
2407.2017 DOBLADO Conforme NTE INEN 2167
FISICO
2407.2017 ESPACIO R TRANSV 11,20 10,588 mm NTE INEN 2167
24072017 ALTURA R TRANSV 0,72 1,010 mm NTE INEN 2167
24072017 ANCHO BASE R LONG 6,20 0,10 2,160 mm NTE INEN 2167
24.07.2017 LONG 12m 12,050 11,950 12,020 m NTE INEN 2167
24.07.2017  APARIENCIA Conforme NTE INEN 2167

Sello de Calidad
NSl — &
\ =N

Instituto Ecuateriano de Normalizacién

NTE INEN 2167

Observacion:

ADELCA tiene certificacion ISO 9001:2008, OHSAS 18001:2007 e ISO 14001:2004 y cuenta con el certificado de conformidad con Sello de Calidad NTE INEN 2167, para
VARILLAS CORRUGADAS Y LISAS DE ACERO AL CARBONO LAMINADAS EN CALIENTE, SOLDABLES, TERMOTRATADAS, PARA HORMIGON ARMADO.

Este documento se puede reproducir en su totalidad bajo aprobacién escrita del Laboratorio. No estan autorizadas reproducciones parciales del mismo.

ACERIA DEL ECUADOR C A,

Firma:

P T T



